

Remissvar

Ärenderubrik: Remiss av betänkandet "När behovet får styra – ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8)
Ärende nummer: 2021KC16168

Synpunkter på tandvårdsutredningen på remiss.
Lidköpings kommun är utsedd kommun att svara på denna remiss.

Allmänt

Intentionerna är bra, visar på behovet av en mer jämlik tandhälsa. Det blir också ett enklare sätt att ta del av tandvårdsstödet.

Ansvar

Försäkringskassan kommer att ha ansvaret istället för regionens tandvård fr.o.m mars 2022.

Hur kommer kontakterna mellan Försäkringskassan och de som utfärdar underlagen för intygen att se ut?

Vilket stöd ges till de som utfärdar underlagen i form av utbildning?

Kommer behörigheter att fortsätta att utfärdas för att få skriva underlagen?

Det har fungerat väldigt bra när regionen har haft ansvaret. Lätt att få kontakt med dom. Snabb hantering när nya utfärdare av tandvårdsintyg anmäls. Bra årlig statistik.

Det som har varit negativt är att utfärdarna av tandvårdsintyg ska hålla sig till kriterierna för vilka som ska få, men ändå uppmanas att vara generösa i tolkningen. Detta kan vara svårt för utfärdarna att veta hur de ska ställa sig.

Riskbedömningsbesök

Fler ska erbjudas ett första besök hos tandvården. 200 kr för en riskbedömning. Detta leder troligtvis till att fler skulle göra ett första besök med råd om fortsatt egenvård och tandvård utifrån riskbedömningen. Ett proaktivt arbete som kan förebygga större

åtgärder senare, som kan leda till höga kostnader. Enligt utredningen är det idag, få patienter som har mycket höga kostnader.

Hur ser urvalet ut för ett riskbedömningsbesök?

För de över 85 år gäller det för alla, skall de under 85 år först ha ett intyg om selektivt behov eller screenar man mer generellt i ett förebyggande syfte?

Ett selektivt stöd under en viss tid ger ett större ansvar på individen att utföra behandlingen i rimlig tid.

Den mest lönsamma vårdsektorn sen reformen 2008

Är prissättningen för hög?

Intygsutfärdare

Intyg ska kunna utfärdas av tandvård, hälso- och sjukvård eller kommunal verksamhet. Det är positivt! De som inte har kommunal hälso- och sjukvård kan ha svårt att få någon som kan skriva ett intyg till dom. Kommunens handläggare inom SoL kan sakna kunskap för att bedöma behovet. Regionens primärvård anser inte att de ska skriva. Detta gör att det kan gå lång tid som behovet finns, men ingen som uppmärksammar det och utfärdar ett tandvårdsintyg.

De som har LSS-insatser och blir av med dom tappar sitt tandvårdsintyg och de som endast har insatser från

Försäkringskassan har inte fått något intyg. De kan ansöka privat hos regionen, men det kan vara besvärligt.

Försäkringskassan kan ha bättre kontroll över giltigheten på intygen. Det behövs en blankett för de som ska ge underlag till intygen som försäkringskassan utfärdar.

Munvårdsutbildning

Regionens ansvar för munvårdsutbildning upphör. Nivån på utbildningen kan vara för basal, men de har varje år erbjudit utbildning. Ansvaret att se till att vårdpersonal får utbildning bör lika centralt. Troligtvis kommer tillgången på utbildning från

andra intressenter att öka med ett mer varierat utbud.
Utbildning på olika nivåer behövs.

Birgitta Engström Walander
Medicinskt ansvarig sjuksköterska
Lidköpings kommun
Social Vårld
531 88 LIDKÖPING vid Vänern
Telefon: 0510-77 01 63
Epost: birgitta.engstromwalander@lidkoping.se